報 道 機 関 各 位

「第２１回平取ダム地域文化保全対策検討会」を開催します

～地域文化保全対策の調査・検討状況報告～

記

 １ 日  時 令和３年３月１７日（水）１３時３０分～（２時間程度）

 ２ 場  所 平取町中央公民館 大ホール

（沙流郡平取町本町８８－１）※電話０１４５７－２－２６１９

 ３ 議  題 （１）地域文化に係る調査・検討について

（２）地域文化調査の成果概要について

 ４ そ の 他  当日は新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策のため、委員及び事務局

のみでの開催とさせていただき、一般の傍聴及び報道関係の取材は出来ませんの

で、ご了承願います。

        ※会議資料及び議事要旨は、室蘭開発建設部ホームページに掲載します。

         検討会のこれまでの経緯等は、室蘭開発建設部ホームページに掲載しています。

（https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/sarugawa_damu/tn6s9g0000003aqw.html）

室蘭開発建設部では、平取ダムの事業実施に向けて、平取ダム建設予定地周辺におけるアイヌ

の文化的所産に関する保全対策の具体化に向けた調査・検討を行うため、平成１８年度から「平

取ダム地域文化保全対策検討会」を設置しています。

この度、下記のとおり「第２１回平取ダム地域文化保全対策検討会」を開催しますので、お知

らせします。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 沙流川ダム建設事業所

        副    長 増田 精治 電話 01457-2-2111（内線 321）

        調査設計班長 木澤 智也 電話 01457-2-2111（内線 331）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令 和 ３ 年 ３ 月 １ ５ 日

室蘭開発建設部 広報官

https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/sarugawa_damu/tn6s9g0000003aqw.html